Минисгёрпво науки и высшего образоаания
Российской Федерации

_ , r._*''-J'
2.,t.'.""-i,{- },_.*__-.l "цгч

ФедеральноеrосударственноеавтономноеобразовательноеучрелцениевысчJегообразоваNия
(тюмЕнский госудрсrвЕнный унивЕрситЕD,

(тюмг/)

y'l2/.ZrXl

О внесении изменений в приказ
от 15.06.2020 Ns 359-1 кО размере
стипендии обучающихся по основным
образовательным прогр:rммаLr среднего
профессионального образования за счет
средств бюджета Тюменской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следуюцие изменения в приказ от 15.06.2020 Л! 359-1
<<О размере стипендии обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств бюджета
Тюменской областю> (далее - приказ от 15.06.2020 J'{! 359-1):

1.1. Изложить пункт l приказа от 15.06.2020 N9 359-1 в след)rющей

редакции:
<<1. Установить с 01.04.2020 следуюцие рlвмеры стипендий студентам,

обlrчающимся по основным образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств бюдхета Тюменской области,
с yreToM районного коэффициента:

- государственнбI академическur стипендия - 805 рублей;
- стипендия в повышенном ра:}мере за достижения в учебной

деятельности студентам, имеюцим по итогам промежуточной аттестации
только оценки <(отлично)> - l408,75 рублей;

- стипендия в повышенном размере за достижения в rrебной
деятельности студентам, имеющим по итогам промеrкуточной аттестации
оценки (<хорошо)) и (отлично>, при условии наJIичия оценок ((отлично>
не менее 500й от общего числа оценок - 1207,50 рублей;

- стипендия в повышенном размере студентам, имеющим достижения
вучебной, учебно-исследовательской, на5rчно-технической деятельности,
мероприятиях социальной направленЕости, художественных и спортивных
мерощ)иятиях - 1б10 рублей;

- государственная социапьнбI стипендия - 1207,50 рублей;

прикАз

".
/r2/-/

2

- государственная социzшIьнzц стипендия нужд:rющимся студентам,
имеющим оценки (fiорошо) и (отлично) или (зачтено)
по недифференцированной промежуточноЙ аттестации - 1З80 рублей.

2, Контроль за исполнением приказа возложить на Шилова С.П.,
директора Тобольского пединститута им. ,Щ.И. Менделеева (филиала) ТюмГУ.

Ректор И.С. Романчук